
CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2011

R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora SUELY DO SOCORRO BRAGA 
DE SOUSA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 1108/2011-MP/SGJ-TA, de 18/5/2011, em 1º a 30/6/2011, 
para gozo no período de 11/7 a 9/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1207/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, durante o 
afastamento da titular, ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, nos 
dias 2 e 3/6/2011.
II - DESIGNAR a servidora MARIA DEUZIANA LEÃO FORTUNATO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe de Divisão de Desenvolvimento de 
Pessoal, durante o impedimento da titular, ROSE ANNE CAMPELO 
DO NASCIMENTO, nos dias 2 e 3/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa
PORTARIA N° 1209/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
JÚNIOR, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares referentes ao exercício 2009/2010, e autorizar o 
gozo no período de 1º a 30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1210/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias da servidora MARLY PAIXÃO 
ALEIXO DOS REIS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 
2/8/2011, para gozo no período de 1º a 30/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1230/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
IVA VIEIRA DOS REIS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no 
período de 1º a 30/6/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER as férias da servidora MARIA CRISTINA 
GONÇALVES DE SOUZA, Auxiliar de Administração, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no 
período de 1º a 30/6/2011, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES, Auxiliar 
de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3213/2010-MP/

SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 13/6 a 12/7/2011, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER as férias da servidora VÂNIA LÚCIA SEABRA 
GOMES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 
30/6/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1231/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias do servidor ABRANO CHAGAS 
DA SILVA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 
30/6/2011, para gozo no período de 6/6 a 5/7/2011.
II - ALTERAR o período das férias da servidora EDNA DE NAZARÉ 
BRITO, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 30/6/2011, 
para gozo no período de 16/6 a 15/7/2011.
III - ALTERAR o período das férias do servidor FÁBIO NATIVIDADE 
MARTINS, Motorista, estabelecidas pela Portaria nº 1128/2011-
MP/SGJ-TA, de 23/5/2011, em 13/6 a 12/7/2011, para gozo no 
período de 9/6 a 8/7/2011.
IV - ALTERAR o período das férias do servidor WALTER LUIZ DA 
ROCHA LOBO, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 
30/6/2011, para gozo no período de 16/6 a 15/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1232/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de 
Diretor do Departamento Financeiro, durante a Licença-Prêmio 
do titular, ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR, no período de 1º a 
30/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa
PORTARIA N° 1238/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias do servidor RONILSON BARATA 
DUARTE, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, 
para gozo no período de 15/6 a 14/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1239/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora JACIREMA JENNY 
NUNES GOMES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 

2/8/2011, para gozo no período de 18/7 a 16/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1241/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora ALINE DOS SANTOS BOHADANA, Técnico 
Especializado, estabelecidas pela Portaria nº 900/2011-MP/SGJ-
TA, de 19/4/2011, no período de 23/5 a 21/6/2011, a contar de 
3/6/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor SÉRGIO DONISETE BANDEIRA BARROS, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela Portaria nº 1040/2011-MP/
SGJ-TA, de 10/5/2011, no período de 1º a 30/6/2011, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1243/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - TRANSFERIR as férias do servidor LUIZ ARTUR SARAIVA 
FILHO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, 
para gozo no período de 8/9 a 7/10/2011.
II - TRANSFERIR as férias da servidora MARIA TEREZINHA DE JESUS 
MIRANDA DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas 
pela Portaria nº 1108/2011-MP/SGJ-TA, de 18/5/2011, em 13/5 a 
1º/6/2011, para gozo no período de 13/6 a 2/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1264/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias do servidor GILVANDRO LUÍZ DE 
ARAÚJO, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 30/8/2011, 
para gozo no período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1265/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora FRANCY ROSA LEAL MENDES DA SILVA, 
Assessor Especializado, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 
2001/2004, concedidos pela Portaria nº 1676/2010-MP/SGJ-TA, 
de 15/6/2010, no período de 6/7 a 4/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa


